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for voksne i længere tid end de nævnte 18 uger, men 
det vil i givet fald ikke kunne ske med S VU. 

Ordningen omfatter både faglærte (personer med en 
grundlæggende erhvervsrettet uddannelse), der er i ar- 
bejde, og faglærte (personer med en grundlæggende 
erhvervsrettet uddannelse), der er ledige, og som har 
mulighed for 6 ugers selvvalgt uddannelse. Desuden 
omfatter ordningen unge i alderen 20-25 år og perso- 
ner, der på grund af tidligere forbrug af voksenuddan- 
nelsesstøtte (VUS) har opbrugt muligheden for SVU. 
For de to sidstnævnte grupper gælder det, at de kort- 
uddannede vil blive omfattet af de generelle SVU-reg- 
ler, mens de faglærte (personer med en grundlæggen- 
de erhvervsrettet uddannelse) vil blive omfattet af den 
ovennævnte ramme. 

2. Økonomiske og administrative konsekvenserfor det 
offentlige 

Med en fast ramme på henholdsvis 2000 og 3000 

personer skønnes merudgifterne som følge af forsla- 
get at være ca. 18,5 mio. kr. i 2004 og ca. 28 mio. kr. 
i hvert af de følgende år. 

Specialundervisning for voksne og den forbereden- 
de vokseundervisning foregår i regi af amterne, samt 
København og Frederiksberg kommuner. Udgifterne 
til den forberedende voksenundervisning refunderes 
af staten med en årselevtakst på op til 54.494 kr. i 
2004. 

Som følge af forslaget kan der forventes en merbe- 
lastning i forbindelse med administrationen af ordnin- 
gen i SUstyrelsen, arbejdsløshedskasser og voksenud- 
dannelsescentre (VUC). Hertil kommer mindre admi- 
nistrative merudgifter til bl.a. edb-ændringer. 

Merudgifterne forventes at fordele sig på forsørgel- 
sesudgifter og drift (herunder administration) på føl- 
gende måde (mio. kr.): 

2004 2005 2006 2007 

SVU 8,5 13,0 13,0 13,0 

Udgifter til fvu og specialundervisning m.m. 10,0 15,0 15,0 15,0 

I alt 18,5 28,0 28,0 ' 28,0 

Der vil blive optaget forhandlinger med de amts- 
kommunale parter om forslaget. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Lovforslaget har ingen økonomiske eller admini- 
strative konsekvenser for erhvervslivet. 

4. Administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for borgerne. 

5. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 
ser. 

6. Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

7. Høring 
Lovforslaget er i forbindelse med fremsættelsen for 

Folketinget sendt i høring hos følgende: 
Rigsrevisionen, Rådet om Kortuddannedes Fortsat- 

te Uddannelse, Danmarks Evalueringsinstitut, Ar- 
bejdsløshedskassernes Samvirke, Arbejdsløshedskas- 
sen for Selvstændige, Dansk Arbejdsgiverforening, 
Dansk Industri, Landsorganisationen i Danmark, 
Funktionærernes og Tjenestemændenes Fællesråd, 
De Danske Landboforeninger, Dansk Familieland- 
brug, Sammenslutningen af Landbrugets Arbejdsgi- 
verforeninger, Ledernes Hovedorganisation, Hånd- 
værksrådet, Det Centrale Handicapråd, Amtsrådsfor- 
eningen i Danmark, Kommunernes Landsforening, 
Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune, 
Forstanderforeningen for VUC, Handelsskolernes 
Forstander- og Inspektørforening, Landssammenslut- 
ningen af kursusstuderende (LAK), Landsforbundet 
af Voksen- og Ungdomsundervisere (LVU). Lovfor- 
slaget har desuden været til offentlig høring på Under- 
visningsministeriets hjemmeside. 


